
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.10.2024 № 2574               

«Об установлении публичного сервитута                             

в отношении земель кадастрового квартала 

41:01:0010129 и частей земельных участков             

с кадастровыми номерами 41:01:0010129:391, 

41:01:0010129:103, 41:01:0010129:282, 

41:01:0010129:299, 41:01:0010129:7415, 

41:01:0010129:7414, 41:01:0010129:346 в целях 

строительства и эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства для подключения 

(технического присоединения) к сетям 

инженерно-технического обеспечения 

государственного унитарного предприятия 

Камчатского края «Камчаттрансфлот» 

 

   

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ                            

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 05.07.2024 № 1800 «Об утверждении административного регламента 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                                          

по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного 

сервитута», на основании заявления Публичного акционерного общества 

энергетики и электрификации «Камчатскэнерго» от 14.11.2025                                            

№ 13-02-02-00/6317/25,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.10.2024 № 2574 «Об установлении публичного 

сервитута в отношении земель кадастрового квартала 41:01:0010129 и частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 41:01:0010129:391, 

41:01:0010129:103, 41:01:0010129:282, 41:01:0010129:299, 41:01:0010129:7415, 

41:01:0010129:7414, 41:01:0010129:346 в целях строительства и эксплуатации 

объекта электросетевого хозяйства для подключения (технического 

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения 



государственного унитарного предприятия Камчатского края 

«Камчаттрансфлот» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных                     

на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи                           

с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут - с 15.12.2025 по 14.12.2027.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения                               

об установлении публичного сервитута опубликовать настоящее 

постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления направить обладателю публичного 

сервитута, указанному в пункте 1 настоящего постановления, копию 

настоящего постановления.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 15.12.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                               

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

 

 

    Е.А. Беляев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Гизатуллина Н.В., УИЗО, тел. (+74152) 303-100 доб.2133 


